*εν θεω π' εη ηγαπημδρ* ] Ita habent Codd.  
nonnulli Iuda. 1. 1. & Syrus, & Vulgat. at  
alia exemplaria. & Arabs Interpres, ηγα-  
μδρ ος praefertur.

*πρ' εη ναυα \* πρ' κημδρ ης απεσας* ] Cum  
ex Veteri Interpretatione, tum ex oratione  
pendula, & imperfecta huius loci sententia,  
hiatum quem designavimus, deprehendere  
licet: quamvis Holm. Codex Regio con-  
sentiat.

Cyberim.  
De die Nat.  
cap. 3.

Plutarch.  
lib. 1. de  
animas

P. 330

P. 334

P. 335

P. 336

ἴτα κ, τὸν ἐπιχειρησάμενον, &c.] Origenes in Num. Hom. 20. In quo etiam suspensio mysticæ admiratione permoveret, quod in tantum Deo cura de nobis sit, ut etiam Angelos suos culpavi pro nobis & confutari patiar. & Homil. 35. in Luc. Quam ob causam Angeli pro nobis solliciti sunt, scientes quod si nos bene gubernaverint, & ad salutem usque perduxerint, habent etiam ipsi fiduciam videndi faciem Patris. Quomodo enim si per curam eorum & industriam salus hominibus comparatur, faciem Patris semper attendant: sic si per negligentiam eorum homo corruerit, etiam sui periculi rem esse non nesciunt. Quis huic errori color oblini potest, non video: pateremur, si hominum peccata Angelos pudore suffundere dixisset Origenes, quemadmodum Theophylactus; πᾶσι δὲ δὲ οὐδὲν εἶπε καὶ πᾶσι πατρὸς ἀγγέλους ἐχθρόν, ἀλλ' οἱ τῶν ἀγγέλων ἀγαθοὶ, ὡσπερ ἀγγέλων οὐκ εἴπεν ἄπο εἰρήνης ἀπὸ τῆς οὐσίας, ἀλλ' αὐτοὶ ἐχθροὶ πρὸς τὴν οὐσίαν τῶν σφραγισσομένων τῶν θεῶν, κ. διὰ τὴν τῶν ἁγίων. Inde autem apparet, quod & si Angelos habeamus omnes, Angeli tamen reorum: quasi propter nostram timiditatem pudore suffusi, si si quoque non audent videre faciem Dei, nec pro nobis forsitan orare. Hæc vero disputantur in Origenianis.

P. 333. τὸν τῆς ἰσοθῆς ἄρσον] Quamnam Rhodes orationem hic significet, non video: nam Act. 12. non aliud ipsa dixit, quam stare Petrum ante januam: Illi autem dicebant, Angelus eius est.

ἴμασθη τὸν πατέρα σου] Vulgo legitur apud Matth. τατέρας ὑμῶν τῶν ἀγαπῶσι τὸ ὄνομα τῶν θεῶν] Vulgo legitur: τῶν ἀγαπῶσι τὸν νόμον σου. & ita ipse Origenes sup. p. 327. Cur autem in referendis à Scriptura locis tam sæpe ab exemplari recedat, hæc causæ sunt; quod inconsultis libris festinatione impeditus, & confusus memoriæ ea recitaret; tum quod ipsa exemplaria variis subinde modis interpolata & mutata sint.

ἐχθροὶ εἰς τοὺς κτ' λουαίνου μιλίας] Quorum nulla extant in iis quas in Lucam habemus Homiliis vestigia. Vnde aliquas intercidisse certum est.

P. 334. τὸ εἰς τῶν ἁγίων τῶν ἁγίων] ἁγίων εἰς si modo locus sanus est, usurpatum puto pro ἀγαθῶν, quanquam nullo auctore. Qui meliora proferret magnam à me inibit gratiam.

P. 335. σαθρήτε] παρ' ἠμῶν] σαθρή παρ' ἠμῶν. Matth. 18. 16.

ἵνα μὴ κριθῆτε, ἵνα μὴ κριθῆτε, &c.] Vetus Interpres: Nolite iudicari, ut non iudicemini: Item, Nolite ante tempus quid iudicare, donec veniat Dominus. Legendum fortasse: κατὰ τὴν μὴ κριθῆτε, ἵνα μὴ κριθῆτε, κ. τ. ὅτι μὴ σέθεν κατὰ τὴν κριθῆτε, ἵνα μὴ κριθῆτε, &c.

P. 336. διωλοὺς γὰρ ἱδρῶτα ὄψιν νοσησίαι, &c.] Augustinus De verbo Domini, Homil. 15.

Anastasius Nican. Quæst. 61. & alij Origenem secuti; ligandi & solvendi potestatem Christi discipulis tributam ad eos omnes pertinere volunt, quicumque fraterna peccata reprehendunt: quemadmodum supra horum Christi verborum ad Petrum: Tu es Petrus, &c. omnes Christi discipulos facit participes. De his actum est à nobis in Origenianis, & supra ad pag. 275. Comment. in Matth.

τὸ δὲ θεοτικὸς αὐτοῦ] C. H. δευκότος. R. δευκότος.

ἡ γὰρ ὄληνη διαπορεὶ τὸν πῦρον, &c.] Ludit quoque in eadem distinctione Homil. 1. in Ezech. 1. 1. Aperti sunt celi: Non sufficit unum calum aperiri; aperiantur plurimi, ut descendant non ab uno, sed à plurimis cælis Angeli ad eos qui salvandi sunt. Minime vero distinctionem hanc patitur Syriaca lingua, qua Christus utebatur. Inde tamen discere licet, maxima præ cæteris Petrum auctoritate fuisse præditum ac dignitate.

ἀδελφοὶ ἀμιχαδοὶ &c.] Editio Complur. P. 337. ἀμιχαδοὶ, & ita scribendum erat, sed quod C affinem olim τὰ μ figuram obtineret, propterea sæpe invicem permutantur. Editio Compl. 2. Reg. 6. 4. prætermittit τὸ, ἐν ἡρώ, quod exhibet Sixtina; in quem locum videndus Nobilius. Univerſæ Editiones habent ἐπιπέστον, non ἰμπερόστον.

ἀσπρ, ὅς ἐπιπεστοῦ, παύση] Vetus Inter- P. 338. pres: Qui interpretatur, eruditio. Lege ergo, πωδία. Origenes libr. 9. in Epist. ad Rom. Ασπρ, qui interpretatur, eruditio. Hieronymus de nomin. Ebr. Ασρ, beatitudo hoc est, ἡ. Idem ibid. Ασρ, vinculus hoc est, ἡ. At Origenes Ebraica linguæ parum consultus ἡ. cum ἡ. ἴσατι, quod est ejusdem significationis, ac ejusdem fere soni, confundit: ἡ. autem præter communem hanc significationem, sonat etiam, eruditio, in: ἡ. quem postremum sensum secutus est Origenes.

ἑλεκανα ὅς ἀταλαμῶν] εἰς τὸν γεισησίαι] Origenes libr. 9. in Epist. ad Rom. Helcana qui in lingua nostra dicitur, Possessio Dei. Hieronymus de nominib. Ebr. Elcana, Dei possessio. Vetus Interpres: Quod intelligitur Dei creatura; legebat: εἰς ἀποίαι. C. C. H. & R. habent ἡ. pro δ. ἡ.

λίστε ἂν πῦρ συναγωγῆ] Ita C. C. H. & R. Lege: πῦρ. Origenes libr. 9. in Epist. ad Rom. Αβιασῶν, qui in Latino sermone indicat Congregationem patri. Hieronymus de nom. Ebr. Αβιασῶν, patris mei collectio. lege, Αβιασῶν.